
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 005/2012

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/02/2012 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/02/2012 - 12:30 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Agência Municipal do Meio Ambiente
Órgão interessado

46398688/2011
Processo

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para implantação de
iluminação do Parque Zoológico com fornecimento de materiais, conforme especificações constantes
no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

04.333.742/0001-90 026.992.601-184521395 DGPCGO
ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP Lucian Loureiro Gomes de Araújo

04.401.412/0001-94 579.259.681-681282065 SSP/DFMICROEMPRESA
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP Maria Ivonete Soares Dourado

37.611.589/0001-74 402.733.501-531439396 SSP/GO
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Alexandre Silva de Magalhães

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 005/2012

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia
- Parque Zoollógico

1 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP04.333.742/0001-90 R$985.000,00 Classificado ESSA ENGENHARIA
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$983.520,95 Classificado(M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$982.727,40 Classificado  KELLUZ ENGENHARIA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP04.333.742/0001-90 R$979.500,00   ESSA ENGENHARIA
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$979.000,00  (M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$975.000,00    KELLUZ ENGENHARIA

2ª Rodada
ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP04.333.742/0001-90 R$974.500,00   ESSA ENGENHARIA
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$974.000,00  (M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$970.000,00    KELLUZ ENGENHARIA

3ª Rodada
ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP04.333.742/0001-90 R$974.500,00 Desistência ESSA ENGENHARIA
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$939.000,00  (M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$930.000,00    KELLUZ ENGENHARIA

4ª Rodada



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$929.000,00  (M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$880.000,00    KELLUZ ENGENHARIA

5ª Rodada
LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP04.401.412/0001-94 R$929.000,00 Desistência(M) LIGHTING ENGENHARIA
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO37.611.589/0001-74 R$880.000,00 Menor Valor  KELLUZ ENGENHARIA

Conclusão
R$880.000,0037.611.589/0001-74 KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO >>>>>>>

>>
Adjudicado KELLUZ ENGENHARIA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia - Parque Zoollógico

101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E37.611.589/0001-74 Verbal AdjudicadoR$880.000,00 KELLUZ ENGENHARIA 

LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA04.401.412/0001-94 Verbal  R$929.000,00LIGHTING ENGENHARIA(M)

ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP04.333.742/0001-90 Verbal  R$974.500,00ESSA ENGENHARIA 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 005/2012

Item nº: 15988Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado  KELLUZ ENGENHARIAMarca:
Aceito para: KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 880.000,00 R$ 880.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 005/2012

37.611.589/0001-74 - KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$880.000,00R$880.000,00Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia - Parque
Zoollógico

1  KELLUZ ENGENHARIA

Total da Empresa: R$ 880.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 880.000,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o
julgamento, a empresa foi HABILITADA. Desta forma, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à licitante vencedora.
Assim, a Pregoeira informou ao representante legal da empresa que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no
prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Os envelopes de documentação das empresas restantes foram devolvidos
devidamente lacrados aos seus respectivos representantes legais. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

 04.333.742/0001-90 - ESSA ENGENHARIA LTDA-EPP
 026.992.601-18 - Lucian Loureiro Gomes de Araújo

  



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

 37.611.589/0001-74 - KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
 402.733.501-53 - Alexandre Silva de Magalhães

  

 04.401.412/0001-94 - LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP
 579.259.681-68 - Maria Ivonete Soares Dourado

  


